
سازکار جدید 
اعتبارسنجی اشخاص 

حقیقی تصویب شد

ورود بیش از ۳ تن طلا 
به کشور

تکلیف مالیاتی 4 میلیون 
نفر از اصناف مشخص شد

معاون نظارت بانک مرکزی 
گفت: مدل امتیازدهی اعتباری 
اشخاص حقیقی بازنگری و مورد 
تصویب شورای سنجش اعتبار 

قرار گرفت.
به گزارش بانک مرکزی، »ابوذر 
سروش« اظهار داشت: از آنجا 
که افزایش سهم تسهیلات خرد 
در شبکه بانکی، به عنوان یکی 
از اهداف مهم بانک مرکزی و 
شبکه بانکی مورد توجه قرار دارد، 
گام ها و اقدامات متنوعی در نظر 
گرفته شده است که به تدریج 
عملیاتی و اجرایی می شوند که 
یکی از این گام ها، بازنگری و 
اصلاح مدل اعتبارسنجی افراد 
حقیقی در راستای افزایش دقت 
و نیز پوشش آماری امتیازدهی 
اعتباری افراد است. وی ادامه 
پس  بر همین اساس،   داد: 
از بررسی های متعدد و انجام 
آزمون های استاندارد، نسخه 
جدید مدل امتیازدهی اعتباری 
اشخاص حقیقی در جلسه شورای 
سنجش اعتبار ارائه و به تصویب 
اعضا رسید. سروش، ضمن 
تشریح ویژگی های این مدل 
گفت: مدل جدید بر اساس 
تجربیات جهانی و با استفاده 
از شاخص های بانک جهانی و 
پنج شرکت معتبر بین المللی در 
زمینه اعتبارسنجی و مدل سازی 
ماشین  یادگیری  اساس  بر 
تهیه شده و نسبت به مدل 
قبلی بهبود قابل ملاحظه ای 
داشته است. معاون نظارت 
بانک مرکزی، افزایش پوشش 
آماری افراد برای اختصاص رتبه 
اعتباری و نیز افزایش دقت مدل 
را از جمله مهم ترین ویژگی های 

نسخه جدید برشمرد.

رئیس مرکز ارتباطات و اطلاع رسانی 
وزارت اقتصاد از ورود بیش از ۳.۲ تن 
طلا به صورت رسمی از گمرکات به 
کشور در چند ماه اخیر و در پی 
مصوبه دولت برای تسهیل واردات 
طلا و معافیت آن از هرگونه مالیات 
و عوارض خبر داد. به گزارش ایسنا، 
مهدی محمدی در صفحه شخصی 
خود در توئیتر نوشت: مصوبه دولت 
برای تسهیل واردات طلا به کشور 
و معافیت آن از هرگونه مالیات و 
عوارض که با اصرار وزارت اقتصاد 
تصویب شد در چند ماه اخیر 
موجب ورود بیش از ۳.۲ تن طلا به 
صورت رسمی از گمرکات به کشور 

است. شده 

سخنگوی سازمان امور مالیاتی 
گفت: تا صبح چهارشنبه پرونده 
مالیاتی 4 میلیون نفر از صاحبان 
اصناف و مشاغل مشخص شد.

مهدی موحدی در گفت وگو با 
فارس، در مورد اینکه آیا مهلت 
استفاده از تبصره ماده 100 قانون 
مالیات های مستقیم برای مالیات 
اصناف و مشاغل تمدید می شود، 
 گفت: هنوز دستوری به سازمان 
امور مالیاتی نرسیده، ما سازمان 
مجری قانون هستیم و اگر قرار بر 
تمدید مهلت باشد، جلسه سران 
قوا و یا مجلس باید تصمیم بگیرد و 
به ما ابلاغ کند و تا آخرین ساعات 
چهارشنبه ۳1 خردادماه فرصت برای 
استفاده از تسهیلات تبصره 100 و یا 
ارائه اظهارنامه مالیاتی وجود دارد.

اخبار

 نرخ رشد تشکیل سرمایه در ماشین 
آلات در تمام فصل های دوران دولت 
سیزدهم )پاییز 1400 تا زمستان 1401( 
دو رقمی بوده است. رشد پرشتاب 
تشکیل سرمایه در بخش ماشین آلات، 
به موتور رشد بخش صنعتی کشور 
تبدیل شد تا صنایع کشور در دو سال 
گذشته به عامل اصلی رشد اقتصادی 

تبدیل شوند.
گزارش اخیر بانک مرکزی از رشد 
اقتصاد کشور در سال 1401 منتشر شد 
و بر اساس آن اقتصاد کشور در سال 
گذشته توانست با وجود تحریم و 
محدودیت های داخلی و خارجی، رشد 
4 درصدی را تجربه کند. طبق اعلام 
بانک مرکزی، جزئیات رشد بخش های 
مختلف اقتصاد کشور در سال گذشته 

به شرح زیر بوده است.
 جزئیات فوق نشان می دهد بخش 
صنعت شامل دو زیربخش »نفت و گاز« 
و »صنایع و معادن« در سال گذشته، 
پیشران اقتصاد کشور بوده اند. به بیان 
دیگر، رشد سال گذشته اقتصاد ایران 
صنعتی بوده و سهم صنعت در اقتصاد 
ایران پررنگ تر شده است. بررسی 
جزئیات دیگر گزارش بانک مرکزی، یکی 
از مهمترین دلایل رشد پرشتاب صنعت 

در سال گذشته را مشخص می کند.

زیربخش »صنایع و معادن« را نشان 
 . هد می د

چنانچه پیداست، رشد زیربخش 
»صنایع و معادن« که در تابستان 1400 
به منفی 4.4 درصد افت کرده بود، 
در زمستان 1401 به 9 درصد افزایش 
یافت. همچنین نرخ رشد سالانه این 
زیربخش از 1.1 درصد در سال 1400 به 
6.5 درصد در سال 1401 افزایش یافته 
است. تمامی این ارقام به خوبی گواه 
چگونگی موفقیت دولت سیزدهم در 
بازگرداندن اقتصاد کشور به مسیر رشد 
است. آثار رشد چشمگیر بخش صنعت 
را می توان در شاخص های دیگر از جمله 
اشتغال بخش صنعت مشاهده کرد. 
طبق آخرین گزارش مرکز آمار، اشتغال 
بخش صنعت در سال 1401 به رکورد 
بی سابقه حدوداً 8 میلیون نفری رسید. 
نمودار زیر روند اشتغال بخش صنعت را 

طی دو دهه اخیر نشان می دهد.
 این ارقام به وضوح از رونق بخش 
صنعت در دوره مدیریت دولت سیزدهم 
حکایت می کند. شاخص اشتغال بخش 
صنعت البته تنها شاهد از رشد چشمگیر 
بخش صنعت کشور در دو سال اخیر 
نیست. رشد شاخص کارگاه های بزرگ 
صنعتی هم دیگر شاهدی است که به 
رونق گرفتن صنایع در دولت سیزدهم 
گواهی می دهد. هرچند که نمایندگان 
مجلس با استیضاح فاطمی امین، 
تمامی این دستاوردها را به خاطر اهداف 
انتخاباتی خود نادیده گرفته و یکی 
از موفق ترین وزرای دولت سیزدهم 
را قربانی اغراض انتخاباتی و تبلیغاتی 
خود کردند. در نهایت، عملکرد دو 
ساله دولت سیزدهم نشان می دهد، 
چشم انداز پیش روی اقتصاد ایران در 
زمینه رشد روشن است. بهبود تدریجی 
وضعیت مالی دولت و حضورپررنگ تر 
دولت در سرمایه گذاری های زیرساختی، 
کاهش تورم و بهبود ثبات اقتصادی که 
عامل مهمی در رغبت سرمایه گذاران 
به فعالیت اقتصادی است و بسیاری 
موارد دیگر، چشم اندازی امیدوارکننده 
از رشد بالاتر اقتصاد ایران در آینده 

ترسیم می کند.

عبورازرکوردهایدستنیافتنی
درسرمایهگذاریصنعتی

گزارش
کشور در دو سال اخیر را نشان می دهد. 
طبق گزارش بانک مرکزی آنچه عامل 
اصلی جهش در تشکیل سرمایه بوده، 
رشد بسیار زیاد تشکیل سرمایه در 
بخش ماشین آلات بوده است. نمودار 
زیر جزئیات رشد تشکیل سرمایه در 
بخش ماشین آلات را نشان می دهد.  

همان طور که پیداست، نرخ رشد 
تشکیل سرمایه در تمام فصل های دوران 
دولت سیزدهم )پاییز 1400 تا زمستان 
1401( دو رقمی بوده است. رشد پرشتاب 
تشکیل سرمایه در بخش ماشین آلات، 
به موتور رشد بخش صنعتی کشور 
تبدیل شد تا صنایع کشور در دو سال 

»ایران اقتصادی« گزارش می دهد؛

یکی از مهمترین دلایل کاهش رشد 
اقتصادی کشور در سال های اخیر، منفی 
شدن نرخ رشد تشکیل سرمایه بود. 
منفی شدن نرخ رشد تشکیل سرمایه 
طی اکثر سال های دهه 90، قسمت 
قابل توجهی از سرمایه بخش تولید 
را مستهلک کرده و توان بخش های 
مختلف را برای رشد از بین برد. از همین 
رو یکی از مهمترین شاخص های مورد 
توجه در گزارش های رشد اقتصادی، نرخ 
رشد تشکیل سرمایه است. در گزارش 
اخیر بانک مرکزی، وضعیت نرخ رشد 
تشکیل سرمایه در دو سال گذشته به 

شرح نمودار بالا گزارش شده است.
 همان طور که پیداست، نرخ رشد 
تشکیل سرمایه که تا پایان دولت 
گذشته روندی منفی داشت، با آغاز 
به کار دولت سیزدهم در مسیر رشد 
قرار گرفته است. طبق گزارش بانک 
مرکزی نرخ رشد تشکیل سرمایه ثابت 
از منفی 9.6 درصد در تابستان سال 1400 
به 6 درصد در زمستان 1401 رسیده است. 
همچنین نرخ رشد سالانه تشکیل 
سرمایه هم از صفر درصد در سال 1400 
به 6.7 درصد در سال 1401 رسیده است. 
همین جهش چشمگیر در تشکیل 
سرمایه ثابت، یکی از مهمترین دلایل 
بهبود نرخ رشد اقتصادی کشور در دو 

سال اخیر به شمار می رود.
اما بررسی دقیق تر شاخص تشکیل 
سرمایه، علت دقیق تر رشد اقتصاد 
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گذشته به عامل اصلی رشد اقتصادی 
تبدیل شوند. با توجه به نقش حیاتی 
تشکیل سرمایه در ماشین آلات برای 
صنایع کشور، بازتاب رشد بالای تشکیل 
سرمایه در ماشین آلات به خوبی در رشد 
زیربخش »صنایع و معادن« منعکس 
شده است. نمودار زیر روند رشد فصلی 

موتورهای تورم ساز دولت روحانی خاموش شدمیراث 240 هزار خانه نساخته دولت روحانی

نباید فراموش کرد که رئیس دولت در جلسات شورای عالی 
مسکن حضور مداوم دارد و مصوبات این جلسات می تواند 
به تحقق هدف گذاری افزایش تولید مسکن یا به نوعی 
وعده ساخت یک میلیون مسکن در سال نزدیک شود، اما 
طبق اعلام رئیس جمهور در مجلس در خصوص میراث 
۲40 هزار واحدی مسکن مهر از دولت دوازدهم به دولت 
سیزدهم؛ می توان دریافت که روند فعالیت دولت فعلی را 
با چالش مواجه کرده که امید است در برنامه هفتم توسعه 
فکر عاجلی برای پایان طرح مسکن مهر صورت گیرد. 
سال ها پیش طرح مسکن مهر بدون پیوست های آمایش 
سرزمینی شکل گرفت و دست به دست بدون اصلاحات به 
جلو آمد و در دولت حسن روحانی هم برای تحقق مطالبات 
این پروژه اقدامات مؤثری شکل نگرفت که میراث آن ۲40 
هزار واحد مسکن مهر برای دولت سیزدهم است؛ البته 

امیدواریم دولت سیزدهم ضمن رفع موانع ساختاری، برای 
سرمایه گذاری بتواند بار مطالبات قبل را نیز به دوش بکشد. 
یکی از تصمیمات مهم و تأثیرگذار دولت ورود به بازار مسکن 
و املاک بود. دلالان در تمام بازارها حضور پررنگ دارند، اما 
اقدامات فعلی دولت موجب سیر نزولی در بازار مسکن 
شده است. معتقدم ورودی ها به بازار مسکن باید به گونه ای 
باشد که منتج به برهم زدن نظم بازار نشود، البته املاکی ها 
بخشی از مشکلات بازار هستند. بخشی دیگر به بازار مصالح 
ساختمانی مربوط می شود که نیاز به نظارت و تنظیم بازار 
دارد. بخش خصوصی آمادگی کامل برای ورود به میدان 
در راستای انبوه سازی و جهش تولید مسکن را دارا است 
تا وعده ساخت یک میلیون مسکن جدید محقق شود. 
کمیسیون زیربنایی دولت در کنار انبوه سازان می تواند رفع 
موانع تولید مسکن را رقم بزند؛ شأن دولت سیاست گذاری 
است و بنا بر تأکید همواره رهبری بر اصل 44 قانون اساسی 
با حضور پررنگ بخش خصوصی و سرمایه گذاری، قدم های 

بزرگی در تحول حوزه مسکن امکان پذیر خواهد شد.

اظهارات روزهای اخیر رئیس کل بانک مرکزی 
در کاهش شدید نرخ تورم در ماه های پیش 
رو نیز نویدبخش بهبود شرایط در بازارها و 
مؤثر واقع شدن سیاست های ضدتورمی 
دولت خواهد بود. امروز دیگر خبری از 
افزایش قیمت های لحظه ای نرخ ارز، سکه 
و... نیست و دولت موفق شده با شناسایی 
خلأ های موجود در سیاستگذاری ها، آرامش 
را به بازارها بازگرداند.  نباید عملکرد مجموعه 
دولت و بانک مرکزی را در ریل گذاری برای 
تحقق ثبات اقتصادی در کشور نادیده گرفت 
و این گونه اقدامات را در بهبود شرایط اقتصادی 
کشور کم اهمیت جلوه داد؛ نباید فراموش 
کرد که بانک مرکزی زمان آقای همتی، 

القابی مانند سلطان چاپ پول و مافیای ارزی 
و قیمت گذاری های شبانه در فضای مجازی 
و... را به وجود آورد. نکته حائز اهمیت دیگر که 
آینده امیدبخشی را پیش روی فعالان اقتصادی 
قرار داده است، ادامه روند رشد اقتصادی 
کشور است. مثبت شدن رشد اقتصادی کشور 
در سال 1401، نشان دهنده ایجاد زمینه های 
مثبت رشد تمامی بازارها خواهد بود. نکته 
حائز اهمیت ویژه که سال ها پایه ثابت 
تشدید وضعیت تورمی در کشور بوده، کسری 
بودجه های ادامه دار دولت های قبل بوده که 
با برنامه ریزی دولت سیزدهم، غول کسری 
بودجه مهار شد که در واقع یکی از اصلی ترین 
زمینه های بروز شرایط تورمی از بین رفت. 
بهبود وضعیت کسب و کار و بازارها در کنار 
اقدامات کنترلی بانک مرکزی در مدیریت 
ارزی و کنترل نقدینگی نیز در نهایت منجر 

به کاهش نرخ تورم خواهد شد. موضوع با 
اهمیت دیگر، فعال شدن دیپلماسی اقتصادی 
و بویژه توسعه مناسبات با همسایگان است 
که از این طریق ظرفیت های جدید تجاری 
را پیش روی بازرگانان و صادرکنندگان کشور 
قرار داده است. به صورت کلی، کاهش اخیر 
نرخ ارز و اعمال شیوه های کنترلی در بازار ارز؛ 
همچنین وصول بخشی از مطالبات ارزی کشور، 
حل مسأله عربستان و... نیز باعث افزایش 
امید به شرایط اقتصادی و گشایش های 
جدید در اقتصاد کشور شده است. گزارش 
مرکز پژوهش های مجلس و تأیید عبور 
شاخص های صنعتی از وضعیت بحرانی در 
دولت روحانی در کنار حل مسأله ارز پرچالش 
4۲00 تومانی در دولت قبل نیز مُهر تأیید 
دیگری بر خاموش کردن موتورهای تورم ساز 

اقتصاد ایران یکی پس از دیگری است.
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